МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от « Ло » ноября 2017 г.
г. Абакан

О присвоении спортивных разрядов и
квалификационной судейской категории

В соответствии с частью 8 статьи 22 Федерального закона от 4 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом
2.1.13 пункта 2.1 Положения о Министерстве спорта Республики Хакасия,
утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия 12.05.2009 г.
№ 161 (с последующими изменениями), с учетом раздела IV пункта 45 Положения о
Единой всероссийской спортивной квалификации, утвержденного приказом
Министерства спорта Российской Федерации (далее -  Минспорт России) приказом от
20.02.2017 г. № 108, в редакции приказа Минспорта России от 01.01.2017 г. № 479,
раздела III пункта 26 Положения о спортивных судьях, утвержденного приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 г. № 134 и ходатайств
региональных спортивных федераций п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта», первый
спортивный разряд по видам спорта (приложение 1).

2. Присвоить квалификационную судейскую категорию «Спортивный судья
первой категории» по видам спорта (приложение 2).

Министр спорта
Республики Хакасия С. Еоловкин

Приложение 1
к приказу Министерства спорта
Республики Хакасия

от 20.11.2017 г. № /60-  Д(Н
Список спортсменов по видам спорта, выполнивших спортивный разряд "Кандидат в
мастера спорта" и первый спортивный разряд на основании требований и нормативов

Единой всероссийской спортивной классификации
СПОРТИВНАЯ БОРЬБА
(ВОЛЬНАЯ) КМС:

Тадазакова Вера
1 Романовна

(подтверждение)

^ Челтыгмашев Владимир ГБУ РХ "СШОР им.
Викторович

ГБУ РХ "СШОР им.
В.И. Чаркова"

;у р х  "с ш о р  и
В.И. Чаркова"

Штыгашев Г еннадий
Васильевич

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА
(ГРЕКО РИМСКАЯ) КМС:

Боргояков Павел
Викторович

Мамышев Денис
Евгеньевич

Пахтаев Антон
Сергеевич

7
Тумояков Максим
Андеевич

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
КМС;

Рыбникова Ирина
Владимировна

Смагина Наталья
Викторовна

ГБУ РХ "СШОР им.
В.И. Чаркова"

Т.А. Карамчакова

Л.В. Каскаракова

Ю.Н. Кусургашев

МБУ "Аскизская
РСШ им. С.З.
Карамчакова"

МБУ ДО "ДЮСШ
единоборств"

ГБУ РХ "СШОР по
единоборствам"

МБУ "Аскизская
РСШ им. С.З.
Карамчакова"

МБУ ДО "СДЮШОР
настольного

тенниса"

ГБУ РХ "СШОР им.
В.И. Чаркова"

B.М. Боргояков,
C.С. Мамышев

B.Г. Чичинин

А.М. Худяков

C.С. Мамышев

М.А. Павликова

Ю.В. Тебеньков

ПСФО, вес.категория
до 44 кг, 3 место

ПСФО, вес.категория
58 кг, 3 место

ПСФО, вес.категория
46 кг, 3 место

ПСФО, вес.категория
47 кг, 3 место

ПСФО, вес.категория
до 50 кг, 3 место

ПСФО, вес.категория
85 кг, 3 место

ПСФО, вес.категория
35 кг, 3 место

12 побед
в течение года

12 побед
в течение года

АВТОМОБИЛЬНЫЙ
СПОРТ 1 СПОРТИВНЫЙ
РАЗРЯД:

ОК МО, дрэг-рейсинг,
1 Елагин Денис Сергеевич ХРОО "ФАС РХ" класс автомобиля 88,

1 место

Иванов Сергей
Михайлович

ХРОО "ФАС РХ"
ОК МО, дрэг-рейсинг,

класс автомобиля
"Первый", 1 место

Левченко Алексей
Валерьевич

ХРОО "ФАС РХ"
ОК МО, дрэг-рейсинг,

класс автомобиля
"Второй", 1 место

Дисков Артем
Александрович

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 1
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

ХРОО "ФАС РХ"
ОК МО, дрэг-рейсинг,

класс автомобиля
"Третий" 1 место

Колмакова Вероника
Александровна

ПЛАВАНИЕ I
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

МБУ ДО "СДЮШОР
настольного

тенниса"
М.А. Павликова

12 побед
в течение года

Кустов Иннокентий
Вениаминович

Ложкина Екатерина
Евгеньевна

^ Мамчур Павел
Владимирович

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 1
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

МБУ ДО г. Абакана ОП ДЮСШ, дисциплина
"ДЮСШ по Л.В. Владимирова 100 м, брасс,
плаванию" рез-т 1:12.39

МБУ ДО
г. Саяногорска

"ДЮСШ"

МБУ ДО г. Абакана
"ДЮСШ по
плаванию"

Е.А. Бобрикова

М.Л. Бурмага

ОП ДЮСШ,
дисциплина 100 м,

н/спине,
рез-т 1:14.37

Кубок Сибири,
дисциплина 100,
в/с, рез-т 0.57.22

Егунов Вадим
Викторович

МБУ ДО "СДЮШОР В.Н. Ромащенко, ЧиП РХ, дисциполина
по легкой атлетике" А.А. Ромащенко 3000 м, рез-т 9.04,3

СПОРТИВНОЕ
ОРИЕНТИРОВАНИЕ Т
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

10 Соколова Анастасия
Сергеевна

МАУ ДО СДЮТ
"Борус"

СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 1
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

11

12

Ахпашева Мария
Олеговна

Мастрич Кирилл
Андреевич

Команда "Актур",
г. Абакан

МБУ ДО "ДЮСШСТ" А.М. Кузьмич

ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

Хмурович Данил
13 Ярославович

(подтвердить)

Кычакова Елизавета
14 Валерьевна

(подтвердить)

Орешков Мирослав
15 Бахытович

(подтвердить)

16

17

Шандро Екатерина
Игоревна

Мыльников Дмитрий
Игоревич

МБУ ДО г. Абакана
"ДЮШ по

танцевальному спорту"

МБУ ДО г. Абакана
"ДЮШ по

танцевальному спорту"

МБУ ДО г. Абакана
"ДЮШ по

танцевальному спорту"

МБУ ДО г. Абакана
"ДЮШ по

танцевальному спорту"

МБУ ДО г. Абакана
"ДЮШ по

танцевальному спорту"

ОП города, дистанция
О.Ю. Нагорных кросс-спринт, рез-т

0:19:08, 2 место (109%)

Ч РХ, дистанция -
пешеходная, женщины 3

класс, рез-т 24:14:00

ОП ДЮШСТ, дистанция
- пешехоная - связка, 3

класс,
рез-т 5:36

Л.В. Роговая

Л.В. Роговая

Р.Ю. Федотов

Р.Ю. Федотов

И.Н. Шевцова

ОТ МО, 1 место в
группе

молодежь+взрослые,
двоеборье

ОТ МО, 1 место в
группе

молодежь+взрослые,
двоеборье

ОТ МО, 2 место в
группе

молодежь+взрослые,
двоеборье

ОТ МО, 2 место в
группе

молодежь+взрослые,
двоеборье

ОТ МО, 3 место в
группе юниоры 2+1,

двоеборье

18

19

Филиппова Надежда
Ивановна

Ростокин Никита
Александрович

МБУ ДО г. Абакана
"ДЮШ по

танцевальному спорту"

МБУ ДО г. Абакана
"ДЮШ по

танцевальному спорту"

И.Н. Шевцова

И.Н. Шевцова

ОТ МО, 3 место в
группе юниоры 2+1,

двоеборье

ОТ МО, 3 место в
группе

молодежь+взрослые,
двоеборье

20
Журавлева Анастасия
Максимовна

ГИРЕВОЙ СПОРТА 1
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

21

22

23

24

25

26

Протасов Никита
Сергеевич

Давыдова Анна
Николаевна

Южанина Алёна
Ивановна

Заика Анастасия
Юрьевна

Сиразиев Никита
Викторович

Миранович Павел
Алексеевич

МБУ ДО г. Абакана
"ДЮШ по

танцевальному спорту"
И.Н. Шевцова

МБУ ДО "ДЮСШ"
с. Боград

МБУ ДО "Усть-
Абаканская СШ"

МБУ ДО "Ширинская
КДЮСШ"

МБУ ДО "Ширинская
КДЮСШ"

МБУ ДО "Ширинская
КДЮСШ"

МБУ ДО "Ширинская
КДЮСШ"

А.Н. Шипелёв

Н.Н. Давыдов

А.Н. Чипизубов

А.Н. Чипизубов

А.Н. Чипизубов

А.Н. Чипизубов

ОТ МО, 3 место в
группе

молодежь+взрослые,
двоеборье

ПРХ, вес.категория
68 кг, двоеборье,

111,5 очков
ПРХ, вес.категория

68 кг, двоеборье,
113 очков

ПРХ, вес.категория до
58 кг, рывок гири

(16 кг), 111 подъемом
ПРХ, вес.категория до

58 кг, рывок гири
(16 кг), 100 подъемом

ПРХ, вес.категория
до 63 кг, двоеборье гирг

(24 кг),
145 очков

ПРХ, вес.категория
до 85 кг, двоеборье гирг

(24 кг),
144 очков

Ходорович С.С.

Приложение 2
к приказу Министерства спорта
Республики Хакасия
о т 20.11.2017г. № /Ал -  А4Ч

Список судей по видам спорта, выполнивших требования Положения «О спортивных судьях» и
условия присвоения квалификационных судейских категорий

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА
(ВОЛЬНАЯ):

 ̂ Трушин Александр ^ Таштып МБУ "ТСШ", тренер "Спортивный судья 1 категории"
Г еннадьевич

Ходорович С.С.